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นายโกสินธุ์ เสียงวัฒนะ  สอบถามสภาพอากาศ โทร. 1182 นายสุรพงษ์  สารปะ       
ผู้พยากรณ์อากาศ www.tmd.go.th, โทร/โทรสารโทร. 1182 

ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 
กองพยากรณ์อากาศ www.metalarm.tmd.go.th/service 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันเสาร์ที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 

ออกประกาศเวลา 1700 น. 
พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยตอนบนมีอุณหภูมิสูงขึ้น และมีอากาศร้อนในตอนกลางวัน เนื ่องจากบริเวณความกดอากาศสูง 

หรือมวลอากาศเย็นกำลังปานกลางที่ปกคลุมภาคเหนือ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือมีกำลังอ่อนลง  ในขณะที่ภาคเหนือ และภาคกลางตอนบน มีฝนฟ้าคะนอง  
กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง เนื่องจากมีแนวพัดสอบของลมตะวันออกเฉียงใต้และลมตะวันตกเฉียงใต้พัดปกคลุมในบริเวณดังกล่าว ขอให้ประชาชนบริเวณประเทศไทยตอนบน
ดูแลรักษาสุขภาพเนื่องจากสภาพอากาสที่เปลี่ยนแปลง ส่วนประชาชนในภาคเหนือและภาคกลางตอนบนระวังอันตรายจากฝนฟ้าคะนอง และลมกระโชกแรง 

สำหรับภาคใตม้ีฝนฟ้าคะนองบางแห่ง เนื่องจากลมตะวันออกและลมตะวันออกเฉียงใต้พัดปกคลุมอ่าวไทย ภาคใต ้และทะเลอันดามัน ส่วนคลื่นลมบริเวณอ่าวไทยตอนล่าง 
มีกำลังปานกลาง โดยมคีลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร ขอให้ชาวเรือบริเวณอ่าวไทยและทะเลอันดามันเดินเรือด้วยความระมัดระวังไว้ด้วย 

อน่ึง ในช่วงวันที่ 23–25 ก.พ. 69 ประเทศไทยตอนบนมีพายุฤดูร้อนเกิดขึ้น โดยมีลักษณะของพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง ฟ้าผ่า รวมถึงลูกเห็บตกบางแห่ง 
เนื่องจากจะมีบริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นจากประเทศจีนเคลื่อนเข้าปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือและทะเลจีนใต้ ส่งผลทำให้มีลมใต้และลมตะวันออกเฉียงใต้
พัดปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง ภาคตะวันออก และอ่าวไทย ประกอบกับมีคลื่นกระแสลมฝ่ายตะวันตกเคลื่อนผ่านภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
ในขณะที่ประเทศไทยตอนบนมีอากาศร้อน 
ฝุ่นละอองในระยะน้ี ภาคเหนือ ภาคกลาง รวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออกมีการสะสมของฝุ่นละอองหรือหมอกควันอยู่ในเกณฑ์ปานกลาง 
ถึงค่อนข้างมาก เนื่องจากมีการระบายอากาศอยู่ในเกณฑ์อ่อนถึงปานกลาง 

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 1800 น. วันเสาร์ ถงึเวลา 1800 น. วันอาทิตย ์ จังหวัด อุณหภูมิ (oซ) 
ต่ำสุด สูงสุด 

ภาคเหนือ     
 

อากาศเย็นกับมีหมอกในตอนเช้า และมอีากาศร้อนในตอนกลางวัน 
โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 20 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ ลำพูน ลำปาง กำแพงเพชร และตาก 
อุณหภูมิต่ำสุด 19-24 องศาเซลเซียส 
อุณหภูมิสูงสุด 32-38 องศาเซลเซียส 
บริเวณยอดดอยอากาศเย็นถึงหนาว อณุหภูมิต่ำสุด 9-18 องศาเซลเซียส   
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

21 
22 
20 
19 
22 
22 
24 

37 
35 
32 
35 
38 
37 
37 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ อากาศเย็นในตอนเช้า และมอีากาศร้อนในตอนกลางวัน 
อุณหภูมิต่ำสุด 18-23 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส 
บริเวณยอดภูอากาศเย็นถึงหนาว อุณหภูมิต่ำสุด 15-19 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออก ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

เลย 
นครพนม 
ขอนแก่น 
มหาสารคาม 
นครราชสีมา 
อุบลราชธาน ี

19 
18 
22 
23 
23 
20 

35 
33 
34 
34 
35 
36 

ภาคกลาง  
 

อากาศร้อนกับมีฟา้หลัวในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟา้คะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที ่ 
กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง สว่นมากบริเวณจังหวัดนครสวรรค์ อุทัยธานี และกาญจนบุร ี
อุณหภูมิต่ำสุด 22-25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 35-37 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

นครสวรรค์ 
ลพบุร ี
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุร ี

22 
25 
24 
24 
23 
23 

37 
37 
36 
37 
37 
35 

ภาคตะวันออก 
รวมทั้งชายฝ่ัง       

อากาศร้อนกับมีฟา้หลัวในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟา้คะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที ่ 
ส่วนมากบริเวณจังหวัดชลบุรี จันทบุร ีและตราด 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 32-36 องศาเซลเซียส       
ลมตะวันออก ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นต่ำกว่า 1 เมตร ห่างฝั่งและบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร 

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุร ี
ระยอง 
จันทบุร ี
ตราด 

23 
23 
26 
25 
24 
23 

36 
35 
36 
33 
34 
32 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดสุราษฎรธ์าน ีนครศรีธรรมราช และนราธวิาส 
อุณหภูมิต่ำสุด 22-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 31-35 องศาเซลเซียส  
ตั้งแต่จังหวัดชุมพรขึ้นมา : ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 1 เมตร 
ตั้งแต่จังหวัดสุราษฎร์ธานีลงไป : ลมตะวันออก ความเร็ว 15-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

เพชรบุร ี
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

22 
23 
22 
24 
22 
22 

32 
35 
35 
33 
34 
31 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ สว่นมากบริเวณจังหวัดระนอง และพังงา  
อุณหภูมิต่ำสุด 22-25 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 33-35 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออก ความเร็ว 15-30 กม./ชม. 
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ห่างฝั่งและบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี ่
ตรัง 
สตูล 

22 
23 
25 
23 
22 
24 

35 
34 
34 
34 
33 
35 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
  
 

อากาศร้อนกับมีฟา้หลัวในตอนกลางวัน 
อุณหภูมิต่ำสุด 25-27 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 34-37 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

ปทุมธาน ี
นนทบุร ี
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

25 
26 
27 
26 

36 
35 
37 
34 

หมายเหตุ: เกณฑ์อากาศหนาว อากาศเย็น : อุณหภูมิตั้งแต่ 16.0-22.9 ºC  อากาศหนาว : อุณหภูมิตั้งแต่ 8.0-15.9 ºC  อากาศหนาวจัด : อุณหภูมิต่ำกว่า 8.0 ºC 
 เกณฑอ์ากาศร้อน อากาศร้อน : อุณหภูมิตั้งแต่  35.0-39.9  องศาเซลเซียส อากาศร้อนจัด : อุณหภูมิตั้งแต่  40.0  องศาเซลเซียสขึ้นไป 

http://www.tmd.go.th/
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

