



กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

พยากรณ์อากาศ
ประจำวันเสาร์ที่ 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569
ออกประกาศเวลา 1700 น.

พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยตอนบนมีอุณหภูมิสูงขึ้น และมีอากาศร้อนในตอนกลางวัน เนื่องจากบริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นกำลังปานกลางที่ปกคลุมภาคเหนือ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือมีกำลังอ่อนลง ในขณะที่ภาคเหนือ และภาคกลางตอนบน มีฝนฟ้าคะนองกับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง เนื่องจากมีแนวพัดสอบของลมตะวันตกเฉียงใต้และลมตะวันออกเฉียงใต้พัดปกคลุมในบริเวณดังกล่าว ขอให้ประชาชนบริเวณประเทศไทยตอนบนดูแลรักษาสุขภาพเนื่องจากสภาพอากาศที่เปลี่ยนแปลง ส่วนประชาชนในภาคเหนือและภาคกลางตอนบนระวังอันตรายจากฝนฟ้าคะนอง และลมกระโชกแรง สำหรับภาคใต้มีฝนฟ้าคะนองบางแห่ง เนื่องจากลมตะวันออกเฉียงใต้พัดปกคลุมอ่าวไทย ภาคใต้ และทะเลอันดามัน ส่วนคลื่นลมบริเวณอ่าวไทยตอนล่างมีกำลังปานกลาง โดยมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร ขอให้ชาวเรือบริเวณอ่าวไทยและทะเลอันดามันเดินเรือด้วยความระมัดระวังไว้ด้วย

อนึ่ง ในช่วงวันที่ 23–25 ก.พ. 69 ประเทศไทยตอนบนมีพายุฤดูร้อนเกิดขึ้น โดยมีลักษณะของพายุฝนฟ้าคะนอง ลมกระโชกแรง ฟ้าผ่า รวมถึงลูกเห็บตกบางแห่ง เนื่องจากจะมีบริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นจากประเทศจีนเคลื่อนเข้าปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือและทะเลจีนใต้ ส่งผลทำให้มีลมใต้และลมตะวันออกเฉียงใต้พัดปกคลุมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง ภาคตะวันออก และอ่าวไทย ประกอบกับมีคลื่นกระแสลมฝ่ายตะวันตกเคลื่อนผ่านภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ในขณะที่ประเทศไทยตอนบนมีอากาศร้อน

ฝุ่นละอองในระยะนี้ ภาคเหนือ ภาคกลาง รวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล และภาคตะวันออกมีการสะสมของฝุ่นละอองหรือหมอกควันอยู่ในเกณฑ์ปานกลางถึงค่อนข้างมาก เนื่องจากมีการระบายอากาศอยู่ในเกณฑ์อ่อนถึงปานกลาง

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตั้งแต่เวลา 1800 น. วันเสาร์ ถึงเวลา 1800 น. วันอาทิตย์		จังหวัด	อุณหภูมิ (°ซ)	
			ต่ำสุด	สูงสุด
ภาคเหนือ	อากาศเย็นกับมีหมอกในตอนเช้า และมีอากาศร้อนในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 20 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง ส่วนมากบริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ ลำพูน ลำปาง กำแพงเพชร และตาก อุณหภูมิต่ำสุด 19-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-38 องศาเซลเซียส บริเวณยอดดอยอากาศเย็นถึงหนาว อุณหภูมิต่ำสุด 9-18 องศาเซลเซียส ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม.	แม่ฮ่องสอน	21	37
		เชียงใหม่	22	35
		เชียงราย	20	32
		น่าน	19	35
		ลำปาง	22	38
		ตาก	22	37
		เพชรบูรณ์	24	37
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ	อากาศเย็นในตอนเช้า และมีอากาศร้อนในตอนกลางวัน อุณหภูมิต่ำสุด 18-23 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 33-36 องศาเซลเซียส บริเวณยอดดอยอากาศเย็นถึงหนาว อุณหภูมิต่ำสุด 15-19 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม.	เลย	19	35
		นครพนม	18	33
		ขอนแก่น	22	34
		มหาสารคาม	23	34
		นครราชสีมา	23	35
		อุบลราชธานี	20	36
ภาคกลาง	อากาศร้อนกับมีฟ้าหลัวในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ กับมีลมกระโชกแรงบางแห่ง ส่วนมากบริเวณจังหวัดนครสวรรค์ อุทัยธานี และกาญจนบุรี อุณหภูมิต่ำสุด 22-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 35-37 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม.	นครสวรรค์	22	37
		ลพบุรี	25	37
		อุทัยธานี	24	36
		พระนครศรีอยุธยา	24	37
		กาญจนบุรี	23	37
		ราชบุรี	23	35
ภาคตะวันออก รวมทั้งชายฝั่ง	อากาศร้อนกับมีฟ้าหลัวในตอนกลางวัน โดยมีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ ส่วนมากบริเวณจังหวัดชลบุรี จันทบุรี และตราด อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-36 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. ทะเลมีคลื่นต่ำกว่า 1 เมตร ห่างฝั่งและบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร	ปราจีนบุรี	23	36
		สระแก้ว	23	35
		ชลบุรี	26	36
		ระยอง	25	33
		จันทบุรี	24	34
		ตราด	23	32
ภาคใต้ฝั่งตะวันออก (ฝั่งอ่าวไทย)	มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ ส่วนมากบริเวณจังหวัดสุราษฎร์ธานี นครศรีธรรมราช และนราธิวาส อุณหภูมิต่ำสุด 22-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 31-35 องศาเซลเซียส ตั้งแต่จังหวัดชุมพรขึ้นมา : ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร ตั้งแต่จังหวัดสุราษฎร์ธานีลงไป : ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม. ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร	เพชรบุรี	22	32
		ประจวบคีรีขันธ์	23	35
		สุราษฎร์ธานี	22	35
		สงขลา	24	33
		ยะลา	22	34
		นราธิวาส	22	31
ภาคใต้ฝั่งตะวันตก (ฝั่งอันดามัน)	มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่ ส่วนมากบริเวณจังหวัดระนอง และพังงา อุณหภูมิต่ำสุด 22-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 33-35 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-30 กม./ชม. ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ห่างฝั่งและบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร	ระนอง	22	35
		พังงา	23	34
		ภูเก็ต	25	34
		กระบี่	23	34
		ตรัง	22	33
		สตูล	24	35
กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล	อากาศร้อนกับมีฟ้าหลัวในตอนกลางวัน อุณหภูมิต่ำสุด 25-27 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 34-37 องศาเซลเซียส ลมตะวันออกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-15 กม./ชม.	ปทุมธานี	25	36
		นนทบุรี	26	35
		กรุงเทพฯ	27	37
		สมุทรปราการ	26	34

หมายเหตุ: เกณฑ์อากาศหนาว อากาศเย็น : อุณหภูมิตั้งแต่ 16.0-22.9 °C อากาศหนาว : อุณหภูมิตั้งแต่ 8.0-15.9 °C อากาศหนาวจัด : อุณหภูมิต่ำกว่า 8.0 °C
เกณฑ์อากาศร้อน อากาศร้อน : อุณหภูมิตั้งแต่ 35.0-39.9 องศาเซลเซียส อากาศร้อนจัด : อุณหภูมิตั้งแต่ 40.0 องศาเซลเซียสขึ้นไป